
UCHWAŁA NR X/72/24 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXIII/549/23 Rady Gminy Chełmża z dnia 3 października 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podroży służbowych zmienia 
się treść §1 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość miesięcznej diety dla radnego Rady Gminy Chełmża uzależniona jest od funkcji 
pełnionej w Radzie i ustala się ją jako procent od maksymalnej wysokości diety 
w gminach liczących poniżej 15 tys. mieszkańców: 

1) przewodniczący Rady Gminy     -     100 %;  

2) wiceprzewodniczący Rady Gminy    -       85 %;  

3) przewodniczący komisji stałej     -       80 %;  

4) radny członek komisji i nie pełniący funkcji  -       70 %;  

5) radny nie będący członkiem komisji i nie pełniący funkcji          -        35 %”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CDB3871-3252-42CE-9E01-3F1757768EFE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  X/72/24 Rady Gminy Chełmża 
z dnia  16  grudnia  2024 r. 

 
 

Zasady dotyczące wypłaty diet dla radnych reguluje art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym.  
„Art.  25. ….. 
4. Na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. 
5. (uchylony). 
6. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123). 
7. Rada Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość diet przysługujących 
radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy, przy czym kwota 
wymieniona w ust. 6 oznacza maksymalną wysokość diet w gminach  
o największej liczbie mieszkańców. 
8. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego.  …” 
 

Maksymalną wysokość diet przysługujących radnym w ciągu miesiąca, zróżnicowanych ze 
względu na liczbę mieszkańców gminy określa rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 
października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy,  
które w § 3 stanowi: 
„§  3. Radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do: 
1) 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców, 
2) 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, 
3) 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców.” 
 

Uwzględniając wysokość kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na 2025 r. dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe  wynoszącej 1 878,89 zł, maksymalna 
wysokość diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców (w tym w Gminie Chełmża) wynosi 
2 254,67 zł. Projekt uchwały przewiduje zróżnicowaną wysokość diety  
z uwzględnieniem funkcji pełnionej przez radnego, co jest zgodne z treścią art. 25 ust. 8 ustawy o 
samorządzie gminnym. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CDB3871-3252-42CE-9E01-3F1757768EFE. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793509_art(25)_1?pit=2018-11-12

	UCHWAŁA NR X/72/24 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 zm. ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


